FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA N° 004 - 2025 – CMM - DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO
PARA MOVIMENTAÇÃO BANCÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MACAU - RN.

A Presidente em exercício da Câmara Municipal de Macau, MARIA DA
CONCEIÇÃO DOS SANTOS LINS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizo que a movimentação financeira das Contas Bancárias no
CNPJ:  08.304.339/0001-93,  sejam  realizadas  pela  senhora
MARON TERTULINO PINTO, CPF Nº 422.442.344-87, nomeada para o
cargo de Diretora de Tesouraria, através da PORTARIA Nº 003/2025 – para
assinar  em  conjunto  com  a  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Macau/RN, a senhora MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS LINS.
Art. 2º. A autorização de que trata o art. 1º. desta portaria, refere-se à
Outorga  de  poderes  necessários  à  execução  dos  seguintes  Serviços
Bancários.

LIBERAÇÃO DE PODERES:
1. Abrir Contas de Depósitos;
2. Autorizar Cobranças;
3. Utilizar o crédito aberto na forma e condições;
4. Receber, passar recibo e dar quitação;
5. Solicitar saldos, extratos e comprovantes;
6. Autorizar Débito em conta relativo a operações;
7. Requisitar Cartão Eletrônico;
8. Movimentar Conta Corrente com Cartão Eletrônico;
9. Efetuar resgates/aplicações financeiras;
10. Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;
11. Efetuar pagamento por meio eletrônico;
12. Efetuar transferências por meio eletrônico;
13. Solicitar movimentação financeira no exterior;
14. Efetuar movimentação financeira no RPG;
15. Consultar contas/aplicação;
16. Liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro;
17. Solicitar saldo/extrato de investimentos;
18. Solicitar saldo/estratos de operações de crédito;
19. Emitir Comprovantes;
20. Efetuar transferências para a mesma titularidade;
21. Efetuar transferência eletrônica para alívio numérico;
22. Fechar contas de depósito;
23. Consultar obrigações de débitos direto autorizadas.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.
Macau/RN,07 de janeiro de 2025.

MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS LINS
CPF: 010.361.454-09
Presidente da Câmara Municipal de Macau/RN
Biênio 2025/2026

Publicado por: Helder Marques de Araújo
Código Identificador: 15802130

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 08/01/2025.
EDIÇÃO 2065. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br